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فرماندار شهرستان سقز:
محور گردشگری زیویه، کرفتو و 

تخت سلیمان فعال شود

ســپهرغرب، گروه خبر: فرماندار شهرستان سقز 
اظهار کرد: محور گردشــگری زیویه، کرفتو و تخت 
فعال شــود چراکه نقش مهمــی در رونق اقتصادی 

منطقه دارد.
کامیــل کریمیان در دیدار با مســؤول پایــگاه میراث 
فرهنگی زیویه، گفت: مقاوم سازی و ایمن سازی آثار تاریخی 

به ویژه تپه باستانی زیویه بسیار ضروری است.
وی عنوان کــرد: فعال کردن محور گردشــگری زیویه، 
کرفتو و تخت ســلیمان بسیار ارزشمند است و بایستی این 

مهم را عملیاتی کرد.
فرماندار شهرستان ســقز تصریح کرد: بسترسازی برای 
ماندگاری مســافر در مناطق و محورهای مهم گردشــگری 

شهرستان نقش مهمی در رونق اقتصادی منطقه دارد.
مســؤول پایگاه میراث فرهنگی زیویه نیز عنوان کرد: بر 
اثر بارش های شــدید اخیر، بخشی از لایه های حفاظتی اثر 

باستانی زیویه به ویژه راهروی غربی تخریب شده  است.
صابر وفایی افزود: بــرای نصب لایه حفاظتی جهت این 
اثر تاریخی، اعتبار زیادی لازم اســت که می طلبد مسؤولان 

در این زمینه کمک کنند.
وی خاطرنشان کرد: استفاده از پوشش کاهگلی ضد آب 
برای این اثر برای ایمن ســازی اثر و نصب لایه حفاظتی در 
قســمت های تخریب شده، پیشنهاد شده است که در صورت 

تأمین اعتبار عملیات آن آغاز می شود.
مســؤول پایگاه میراث فرهنگی زیویه عنوان کرد: کمپ 
گردشگری زیویه نیز با 30 درصد پیشرفت فیزیکی در حال 
ســاخت که میراث فرهنگی آماده واگذاری این ظرفیت به 

سرمایه گذاران است.
وفایی گفت: این کمپ در قالب اقامتگاه بوم گردی برای 

ماندگاری مسافر ظرفیت خوبی برای سرمایه گذاری است.

معاون کمیته امداد ایلام خبر داد:
اختصاص 70 میلیارد ریال 

برای تهیه سبد غذایی مددجویان
ســپهرغرب، گروه خبر: معاون امــور حمایت و 
ایلام  امام خمینی )ره(  امداد  سلامت خانواده کمیته 
از اختصــاص بیش از 70 میلیــارد ریال اعتبار برای 
تهیه سبد غذایی مددجویان این نهاد در ماه مبارک 

رمضان خبر داد.
شــبیب جعفرزاده اظهار کرد: با اختصــاص این میزان 
اعتبار و با هدف پرداخت کمک معیشت ماه مبارک رمضان 
به نیازمندان، بیش از 30 هزار خانواده مددجو و نیازمند در 

این استان از این کمک ها برخوردار می شوند.
وی ادامه داد: پرداخت کمک معیشت که به منظور خرید 
سبد غذایی ویژه ماه مبارک رمضان اختصاص یافته مشمول 
همــه خانواده های مددجوی موردحمایــت این نهاد بوده و 

به حساب همه آن ها واریز شده است.
معاون امور حمایت و ســامت خانواده کمیته امداد امام 
خمینی )ره( ایام با بیان اینکه پرداخت کمک معیشــت به 
خانواده های نیازمند برای هر خانواده به تناســب نفرات از 
100 هــزار تومان تا 300 هزار تومان اســت، تصریح کرد: 
به همین منظور مبلغ هفت میلیارد تومان اعتبار اختصاص  

یافته است.
جعفرزاده با بیان اینکه در ماه مبارک رمضان برنامه های 
گوناگونــی برای خدمت بــه خانواده هــای نیازمند تدارک 
دیده شــده، افزود: سرکشــی از خانواده های با فقر شدید و 
کمک به آنان در قالب طرح مفتاح الجنه یکی از این برنامه ها 

است.
وی خاطرنشــان کــرد: در قالب این طرح کــه تا پایان 
مــاه مبارک رمضان ادامه دارد، عاوه بر مســؤولان کمیته 
امداد، مدیران سایر دستگاه ها نیز با سرکشی از خانواده های 

نیازمند بخشی از نیازمندی های آنان را تأمین می کنند.

مدیرکل راه و شهرسازی ایلام:
280 میلیارد ریال برای بهسازی 

راه های روستایی استان هزینه شد

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل راه و شهرسازی 
ایلام گفت: طی یک سال اخیر 280 میلیارد ریال برای 

بهسازی راه های روستایی استان هزینه شده است.
علی اصغر کاظمی با بیان اینکه به منظور بالا بردن سطح 
کیفی جاده های روستایی استان پروژه های زیادی در دست 
اجرا اســت، اظهار کرد: بر همین اساس سال گذشته 113 
کیلومتر روکش آسفالت در راه های اصلی، فرعی و روستایی 

استان به منظور نگهداری و بازسازی راه ها انجام شده است.
وی افــزود: بیش از 280 میلیارد ریال از محل اعتبارات 

ملی و استانی برای انجام این عملیات هزینه شده است.
مدیرکل راه و شهرســازی ایام با اشاره به اینکه حدود 
170 هزار متر مربع لکه گیری آســفالتی برای ترمیم خرابی 
رویه راه ها با آســفالت سرد و گرم به صورت امانی و پیمانی 
انجام شــده، یادآوری کرد: برای انجــام این عملیات حدود 

112 هزار تن آسفالت استفاده شده است.

خبــر

معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
استانداری ایلام:

کاهش نرخ  شیوع اعتیاد در استان، 
کمتر از میانگین کشوری است

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون سیاسی، امنیتی و 
اجتماعی اســتانداری ایلام گفت: کاهش نرخ  شیوع 

اعتیاد در استان، کمتر از میانگین کشوری است.
محمد نوذری در نشست شورای هماهنگی مبارزه با مواد 
مخدر اســتان، اظهار کرد: ایام کم جمعیت ترین استان با 
580 هزار نفر و نســبت جمعیت جوان آن 27 درصد است 

در حالی که جمعیت جوان در کشور 25 درصد است.
وی تصریح کرد: در زمینه اعتیاد، اســتان ایام رتبه 26 
کشــور را دارد که نرخ اعتیاد در کشور 5.4 و در ایام 1.9 
است و تعداد مراکز درمانی در این حوزه نیز 50 مرکز است.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری ایام به 
برنامه ریزی های شــورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر در 
استان اشــاره و یادآروی کرد: شــورای هماهنگی مبارزه با 
موادمخدر برنامه هایی را برای کاهش آمار معتادان در دست 
اقدام دارد کــه این اقدامات منجر به »کاهش نرخ  شــیوع 

اعتیاد« در ایام شده است.
نــوذری تصریح کــرد: وظیفه اصلی شــورای هماهنگی 
مبارزه با مواد مخدر در استان، سیاست گذاری، برنامه ریزی و 
نظارت بر سه حوزه مقابله، درمان و فرهنگ پیشگیری است.
وی افــزود: تفاهم نامه های متعــددی در حوزه فرهنگی 
و پیشــگیری با دســتگاه ها و وزارتخانه های مختلف به ویژه 
بهزیســتی و آموزش وپرورش و در حوزه درمان با دانشــگاه 

علوم پزشکی منعقد شده است.
معاون سیاســی، امنیتی و اجتماعی استانداری ایام به 
آمار مراکز درمانی و اقامتی ترک اعتیاد در اســتان اشاره و 
بیان کرد: 50 مرکز درمانی و اقامتی ترک اعتیاد در اســتان 

ایام وجود دارد.
نوذری ادامه داد: میانگین کشــفیات انواع مواد مخدر در 
اســتان 246 کیلوگرم در سال اســت اما این آمار در سال 
97 بــه 570 کیلوگــرم انواع مخدرهای ســنتی و صنعتی 

رسیده است.
وی در پایان خاطرنشان کرد: »کاهش نرخ  شیوع اعتیاد« 
اســتان، کمتر از میانگین کشوری اســت که این موضوع، 

موفقیتی برای ایام محسوب می شود.

شهردار سنندج:
المان شهدای 28 دی و سردیس 
برادران شهید شبلی در سنندج 

نصب می شود
سپهرغرب، گروه خبر: شهردار سنندج از طراحی 
المان شــهدای 28 دی و ســردیس برادران شهید 
شــیلی خبر داد که در ایام برگزاری اجلاسیه نهایی 
کنگره پنج هزار و 400 شهید استان کردستان نصب 

و رونمایی می شود.
حشــمت اله صیدی اظهار کرد: کنگره پنج هزار و 400 
شهید استان کردستان یکی از مهم ترین رویداهای فرهنگی 

و ارزشی است که در سال جاری برگزاری می شود.
وی افــزود: ترویج و انتقال فرهنگ ایثار، حفظ و نشــر 
آثار دفاع مقدس و شــناخت ســبک زندگی شهدا ازجمله 

مهم ترین اهداف برگزاری کنگره شهدا است.
شهردار ســنندج تصریح کرد: یکی از کمیته های بسیار 
حائز اهمیت در راســتای برگزاری کنگره پنج هزار و 400 
شهید استان کردستان، کمیته تبلیغات و فضاسازی محیطی 

است که مسؤولیت آن بر عهده این شهرداری است.
صیدی بیان کرد: چندین جلســه بــا حضور نمایندگان 
دســتگاه های اجرایی در راســتای فضاسازی مناسب سطح 

شهرهای استان برگزار شده است.
وی خاطرنشــان کرد: برنامه های تدوین شده این کمیته 
در راســتای تبلیغات و فضاسازی محیطی سطح شهر نظیر 
چاپ بنر، استفاده از فضای ســایت ها و کانال های مجازی، 
نصب بنر و پوســتر کنگره بــر روی بیلبوردها، پخش کلیپ 
برگزاری کنگره از طریق تلویزیون های شــهری و همچنین 
درج شــعار برگزاری کنگره بر روی قبوض آب، برق و گاز به 

تمامی دستگاه های اجرایی اباغ شده است.
شــهردار ســنندج با بیان اینکه دســتگاه های اجرایی، 
نهادهای مردمی و دولتی بایــد از تمامی ظرفیت های خود 
در راستای تبلیغات و فضاسازی محیط اداری و سطح شهر 
اقدام کنند، گفت: عاوه بر تبلیغات محیطی سطح شهر، این 
شهرداری با همکاری سپاه بیت المقدس کردستان اقدام به 
طراحی المان جهت نصب در زمان برگزاری کنگره پنج هزار 

و 400 شهید استان کردستان کرده است.
صیــدی از طراحی المان شــهدای 28 دی و ســردیس 
برادران شهید شبلی خبر داد و عنوان کرد: این دو المان در 
ابتدای بلوار شهید شبلی و شهدای 28 دی سنندج نصب و 

در ایام برگزاری کنگره رونمایی می شوند.
وی اذعــان کرد: عاوه بر نصب ایــن دو المان، تندیس 
شــهیده ناهیــد فاتحی کرجو به جای ســردیس وی نصب 

خواهد شد.
رئیس کمیته تبلیغات و فضاســازی محیطی کنگره پنج 
هزار و 400 شهید استان کردستان، یادآوری کرد: طراحی و 
چاپ تمبر این کنگره یکی دیگر از اقدامات این کمیته است 
که با همکاری اداره پست انجام و در زمان برگزاری اجاسیه 

نهایی کنگره رونمایی می شود.
صیدی ادامــه داد: یکی دیگر از اقدامات کمیته تبلیغات 
و فضاســازی کنگره نج هزار و 400 شهید استان کردستان 
موضوع نام  گــذاری معابر و اماکن به نام شــهدای گران قدر 
بومی استان اســت که در این راستا سپاه بیت المقدس باید 
پیشــنهاد نام گذاری معابر به نام شهیدان را جمع بندی و آن 
را به دبیرخانه نام گذاری معابر شــورای اسامی شهر ارسال 

کنند.
وی ابراز امیدواری کرد که با تعامل، همکاری و همچنین 
اجرایــی کردن مصوبــات این کمیته بتوانیم بنحو احســن 
فضای سطح شهر را مهیای برگزاری این رویداد مهم کنیم.

خبــر

خبر

خطر انقراض در کمین گیاهان خوراکی کردستان

مردمانی که حتی پول خرید گیاه بهاری را ندارند
برداشت های  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
بی رویه سبب شــده که گیاهان خوراکی 
بهاری در استان کردستان در معرض خطر 

و احتمال بالای انقراض قرار گیرند.
هم زمان با فرارســیدن فصل بهار، ســفره 
زاگرس نشــینان و مردم کردستان نیز بهاری 
شده و مصرف گیاهان خوراکی که جزء عادت 
دیرین مردم این خطه اســت آغاز می شــود، 
اما متأســفانه هرساله برداشــت بی رویه این 
گیاهــان خوراکی خود رو به همراه برداشــت 
نادرســت، باعث کمیابی برخــی از گونه های 
گیاهی می شــود و بســیاری از آن ها نیز در 
معرض خطــر انقــراض قــرار می گیرند، اما 

نیست. این  فقط  مسئله 
این گیاهان خوراکــی و دارویی در دامنه های 
زاگرس به صورت کاماً خود رو رشــد می کنند و 
هزینه ای جهت کاشــت آن صرف نمی شــود، اما 
متأسفانه امســال شاهد افزایش چشمگیر قیمت 
آن ها در بــازار هســتیم و ازآنجایی که مردم زیر 
فشــار اقتصادی و قربانی بی نظارتی مسؤولان بر 
بازار شده اند، حتی توانایی خرید این محصولات را 
ندارند و این امر باعث حذف گیاهان بهاری از سبد 

غذایی آن ها شده است.
     سفره ســنندجی ها با گرانی مواد 
غذایی کوچک تر شد؛ نبود نظارت بر گرانی 

بازار به گیاهان بهاری هم رسید
زیبا رسولی یکی از شهروندان سنندجی با ابراز 
گله مندی از گرانی این گیاهــان، گفت: گیاهان 
بهاری خواص بسیار زیادی دارند چنانکه هرساله 
عاوه بر مصرف آن در فصل بهار برخی از آن ها را 
نیز برای مصرف در زمستان بسته بندی می کردم 
اما امســال قیمت ها بالا بود و دیگر توانایی خرید 

نداشتیم.
وی با بیان اینکه سفره سنندجی ها با گرانی 
مواد غذایی کوچک تر شده اســت، تصریح کرد: 
ایــن گیاهان کامــاً خود رو رشــد می کنند و 
به جز حمل ونقل هزینه ای صرف آن نمی شــود 
اما ســؤال اینجاســت که دلیل این همه گرانی 
چیست؛ چرا مســؤولان در خواب غفلت به سر 
بــرده و بر روی قیمت ها نظــارت دقیقی انجام 

نمی دهند؟
شهروند سنندجی با بیان اینکه نبود نظارت 
از طرف مســؤولان، گرانی را به بــازار گیاهان 
بهاری نیز رسانده اســت، عنوان کرد: بسیاری از 

شهروندان سنندجی که توانایی خرید گوشت و 
مــرغ را ندارند از این گیاهان به عنوان جایگزین 
استفاده می کنند اما هم اکنون به دلیل افزایش 
قیمت ها حتی قــدرت خرید این گیاهان را نیز 

ندارند.
     برداشــت بی رویه گیاهان بهاری، 

زنگ خطری برای تخریب مراتع
دکتر حوزه طب ســنتی و مکمل نیز که 20 
سال اســت در این حوزه فعالیت مستمر دارد در 
خصوص گیاهان خوراکی و دارویی، گفت: گیاهان 
دارویی و خوراکی هرسال در مناطق زاگرس نشین 
رشــد می کنند و در میان عامــه مردم طرفداران 
فراوانی دارند، این گیاهان برای سیســتم دفاعی 
و دســتگاه گوارش بســیار مفید بوده، در آرامش 
اعصاب تأثیر مثبت داشته و به تسویه خون کمک 

می کند.
امید معینی نقشــبندی اظهار کرد: متأسفانه 
افرادی که گیاهان را برداشــت می کنند به خاطر 
افزایش وزن و کسب درآمد بیشتر، آن ها را از ریشه 
برداشت کرده و این امر باعث فرسایش خاک و از 

بین رفتن گیاهان می شود.
وی افــزود: در طــول ایــن ســال ها باوجود 
برداشــت های مکرر، هیچ گاه پیــش نیامده افراد 
به صورت خودجوش و یا دستگاه های مرتبط بذر 
این گیاهان را برای رشد مجدد در مکان هایی که 

برداشت انجام شده، بکارند.
این کارشــناس طــب ســنتی و گیاهان 
دارویی اذعان کرد: متأســفانه برخی افراد با 
برداشــت اشــتباه و بی رویه گیاهان بهاری و 
تنها باهدف کســب درآمد، بزرگ ترین لطمه 
را به مراتــع می زنند، به طوری کــه در آینده 
نزدیک اثــری ازاین گونه گیاهان نخواهد ماند 
و نســل آینده نمی توانــد از خاصیت و فواید 

بهره مند شود. آن ها 
نقشــبندی با ارائه چند راهکار در راســتای 
حفظ این منابع ارزشــمند، تصریح کرد: محیط 
مناســبی  برنامه ریزی  دراین باره  باید  زیســت 
داشته باشد، چراکه کردستان دارای جغرافیای 
معین و مشــخصی اســت و باید مناطق رویش 
گیاهان شناســایی و مدیریت و این نوع گیاهان 

در این مناطق کشت شوند.
وی یــادآوری کــرد: فعــالان ایــن عرصه و 
ارگان هــای مرتبط با مطالعــه و بومی کردن بذر 
این گیاهان می توانند به رشد مجدد آن ها و ایجاد 

اقتصاد پایدار کمک و از انقراض گیاهان جلوگیری 
کنند.

این کارشناس طب ســنتی و گیاهان دارویی 
خاطرنشــان کرد: رســانه ها نیز می توانند نقش 
مفیــدی را در آموزش صحیح برداشــت این نوع 
گیاهان داشــته باشند تا خشم طبیعت دامن گیر 

مردم نشود.
     دلایــل افزایش قیمــت گیاهان 

خوراکی بهار در سنندج
مسؤول بهره برداری اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان کردستان نیز پیرامون موضوع 
گزارش، گفت: گیاهان خوراکی و دارویی فصل بهار 
کاماً خود رو هستند اما به دلیل برخی هزینه های 
برداشت و حمل ونقل و نوبر بودن، در ابتدا قیمت 

بالایی دارند.
پیام شــریفی با بیان اینکــه اداره کل منابع 
طبیعی متولی حفاظت از خاک و برداشت صحیح 
گیاهان است، تصریح کرد: یکی از مشکات مهم 
در این عرصه برداشــت نادرست این نوع گیاهان 
اســت و تا زمانی که هر شخصی به خوبی اهمیت 
منابع طبیعی را درک نکند این امر محقق نخواهد 

شد.
وی تأکید کرد: در برخی از گیاهان پیازدار که 
خود پیاز عامل رشد و تکثیر مجدد است باید پیاز 
گیاه داخل خاک باقی بماند اما متأســفانه تمامی 

گیاه از ریشه برداشت می شود.
منابــع  کل  اداره  بهره بــرداری  مســؤول 
طبیعــی و آبخیــزداری اســتان کردســتان 
بــا اشــاره به راه حل هــای صحیح برداشــت 
گیاهان، افــزود: مردم نبایــد در یک منطقه 
تمام گیاهان را برداشــت کننــد و از هرگونه 
تعدادی برای تکثیر باقی بماند؛ در فصل بهار 
از 15 اردیبهشــت ماه به بعد دام ها وارد مراتع 
می شــوند که قبل از این موعــد چون خاک 
نرم و با ورود دام به مرتع خاک آن فشــرده و 
غیر قابل بارور می شــود همین امر در تسریع 

سیاب نقش اساسی دارد.
وی عنوان کرد: به دلیل برداشت های بی رویه 
در ســال های گذشــته، منابع طبیعی امسال در 
هر شهرســتان یک تعاونی دایر کرده و متناسب 
با شــرایط منطقه و شرط برداشت اصولی، مجوز 
برداشت محدود داده و باید تمام امورات در قالب 

تعاونی انجام شود.
شریفی ابراز کرد: با تشکیل تعاونی ها و نظارت 

بر فعالیت آن ها از برداشــت بی رویه، غیر اصولی 
و انحصاری برخــی از افراد خاص جلوگیری و در 
صورت بروز تخلف از طریق مراجع مرتبط با افراد 

خاطی برخورد می شود.
مسؤول بهره برداری اداره کل منابع طبیعی و 
آبخیزداری استان کردستان گفت: وجود دلال ها 
و قاچــاق گیاهان بهــاری یکی از مشــکات و 
چالش های پیش روی این عرصه است به طوری که 
در برداشت بی رویه تأثیرگذار و قیمت گیاهان را 

افزایش داده است.
وی در پاســخ به این ســؤال که آیا با قاچاق 
این محصولات مقابله می شود، اظهار کرد: منابع 
طبیعی بــرای مقابله با قاچاق، تعاونی ها را در هر 
شهرســتان دایر کرده و تا حد امکان با صادرات 
بی رویه مخالفت می کند و نیاز مردم استان را در 

اولویت قرار می دهد.
شریفی با بیان اینکه صادرات بی رویه گیاهان 
باعث برداشت بیش ازحد می شود، اضافه کرد: اگر 
کسی قصد صادرات این محصولات را به خارج از 
کشور داشته باشــد باید از طریق مراجع قضایی، 
سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور، مجوز 
دریافت و هزینه های در نظر گرفته شده را پرداخت 

کند.
منابــع  کل  اداره  بهره بــرداری  مســؤول 
طبیعی و آبخیزداری اســتان کردستان اذعان 
کــرد: منابع طبیعــی به تنهایــی نمی تواند با 
قاچــاق و افزایــش قیمت هــای عرضــه این 
محصــولات مقابله کنــد و بایــد ارگان های 
مرتبطــی همچــون گمرک، اتــاق بازرگانی، 
جهاد کشــاورزی، صنعت و معدن و تعزیرات 

کنند. همراهی  حکومتی 
وی با اشاره به قیمت بالای گیاهان خوراکی و 
دارویی و عرضه آن در بازار، گفت: جهاد کشاورزی 
و تعزیرات حکومتی به صورت مستقیم می توانند 
بر قیمت عرضه ایــن گیاهان در بازارهای داخلی 

نظارت داشته باشند.
گرچه حضور پررنگ مسؤولان در بازار و نظارت 
بر قیمت  گیاهــان خوراکی بهاری در ســنندج 
مشاهده نمی شــود اما حداقل توصیه می شود با 
توجه به نقش ارزشمند و تأثیرگذار مراتع در ابعاد 
متعدد زیست محیطی و اقتصادی جامعه، متولیان 
بیش از گذشته برای مدیریت مراتع اهمیت قائل 
شــوند تا بلکه از تبعات منفــی آن در بخش های 

مختلف اجتناب شود.

مرز »چیلات« دروازه ای به سوی توسعه  استان ایلام
فرماندار  خبــر:  گروه  ســپهرغرب، 
شهرســتان مهران به تأثیر گشایش مرز 
چیلات بر اشــتغال جوانان اشــاره کرد 
و ادامه داد: گشــایش ایــن مرز علاوه بر 
شهرستان  در  اربعین  ترافیک  روان سازی 
مهران ســبب اشــتغال زایی و توســعه 

اقتصادی استان می شود.
شهرستان مهران به واســطه هم مرز بودن با 
کشــور عراق، هرساله پذیرای زائران بسیاری از 
سراسر کشور جهت سفر به عتبات عالیات است. 
با توجه بــه اینکه در ایام اربعیــن آمار زائرانی 
که از نقاط مختلف کشــور بــه مرز مهران وارد 
می شــوند به صورت چشــمگیری افزایش پیدا 
می کند نیاز اســت یک مرز دیگر نیز برای تردد 
زوار در نظر گرفته شود که بهترین گزینه، مرز 
چیات در شهرســتان دهلران بــوده که چند 
سالی اســت مورد توجه مسؤولان قرارگرفته و 
سال گذشــته اقداماتی در خصوص آماده سازی 
این مرز برای تردد زوار انجام شــد؛ اما این مرز 
همچنان بســته مانده و وعده های مسؤولان در 
خصــوص ایجاد بازارچه مــرزی چیات محقق 

نشده است.
طی روزهــای اخیــر فرماندار شهرســتان 
دهلــران در خصوص بازگشــایی مرز چیات با 

مســؤولان عراقی دیدار و گفت و گو کرد. گفتنی 
اســت که هم اکنــون طرف عراقــی نیز موافق 
بازگشــایی این مرز در شهرستان دهلران است 
اما مقدمات باید از ســوی دو طرف برای ایجاد 

بازارچه مرزی فراهم شود.
     بازگشــایی چیلات و ساماندهی 

ترافیک اربعین
فرمانــدار شهرســتان دهلران گفــت: مرز 
چیات در این شهرســتان که اقداماتی جهت 
آماده ســازی زیرساخت های آن انجام شده است 
می تواند ساماندهی ترافیک زائران اربعین را در 

پی داشته باشد.
مجید عســگری اظهار کرد: پیرو اقدامات 
قبلی انجام شــده در این مــرز، رایزنی هایی با 
و هم اکنون  گرفــت  انجام  عراقی  مســؤولان 
طرف عراقــی نیز موافق بازگشــایی این مرز 
در شهرســتان دهلران بوده اما مقدمات باید 
از ســوی دو طرف برای ایجاد بازارچه مرزی 

فراهم شود.
وی بــا بیان اینکه نزدیکــی به مرز مهران و 
برخی شــهرهای عراق اهمیــت بهره برداری از 
مرز چیات دهلران را دوچندان می کند، اضافه 
کرد: کارهای زیرساختی در شهرستان دهلران 
تا حدی انجام شــده و زیرساخت های مورد نیاز 

باید توسط دولت عراق نیز فراهم شود.
     اعتبــار موردنیــاز جهــت تکمیــل 

زیرساخت ها
فرمانــدار شهرســتان دهلــران در ادامه به 
رایزنی برای شــتاب گرفتن عملیات زیرساختی 
از ســوی دولت عراق اشــاره کرد و گفت: سفر 
اخیر هیئت ایامی به عراق جهت تحقق همین 

امر انجام شده است.
عســگری با بیان اینکه تاکنــون حدود 32 
میلیــارد تومان برای زیرســاخت ها در این مرز 
هزینه شــده، اظهار کرد: برای آماده سازی این 
بازارچه مرزی به حدود 30 میلیارد تومان دیگر 

اعتبار نیاز است.
وی به تأثیر گشــایش این مرز بر اشــتغال 
جوانان اشــاره کرد و ادامه داد: گشــایش مرز 
چیات عاوه بر روان ســازی ترافیک اربعین در 
شهرستان مهران سبب اشــتغال زایی و توسعه 

اقتصادی استان می شود.
     جلوگیری از تعطیلی صادرات در 

اربعین
یک کارشــناس اقتصادی نیــز پیرامون این 
موضوع، گفت: شهرســتان دهلران دارای 220 
کیلومتر مرز مشــترک با کشور عراق است که 
باید از این ظرفیت به نحو احسنت استفاده کرد.

ســعید میری عنوان کرد: در ایــام اربعین 
ترافیک و ازدحام جمعیت ســبب می شــود تا 
چندین هفته هیچ صادراتی از مرز مهران انجام 
نشود و راه اندازی مرز چیات با توجه به تأثیری 
که بر کاهــش ترافیــک دارد، می تواند از این 

تعطیلی جلوگیری کند.
وی با اشاره به اینکه در گذشته مرز چیات 
دارای گمــرک بــوده و صــادرات از آن انجام  
می شده، خاطرنشان کرد: متأسفانه باوجود این 
ظرفیت در شهرستان دهلران، سال هاست که از 

این مرز هیچ استفاده ای نشده است.
     لزوم ایجاد بازارچه مرزی چیلات

میری در ادامه به تأثیرات ایجاد بازارچه های 
مرزی اشــاره کرد و گفت: کاهش فقر، افزایش 
درآمد، اشتغال زایی و کاهش تمایل مرزنشینان 
بــه مهاجــرت از اصلی تریــن تأثیــرات ایجاد 

بازارچه های مرزی است.
وی در پایان خاطرنشــان کــرد: با توجه به 
اثرات راه انــدازی بازارچه های مرزی در افزایش 
تجارت و توسعه اقتصاد، نیاز است که مسؤولان 
گشــایش مرز چیات در شهرستان دهلران را 
به عنــوان یکــی از مطالبات اصلی مــردم این 
منطقه در دستور کار قرار دهند و این مهم را به 

جد پیگیری کنند.

رئیس حوزه هنری انقلاب اسلامی استان کردستان:

دو اثر کتابت قرآن به خط علی اشرف زانیار در سنندج رونمایی می شود
حوزه  رئیس  خبر:  گروه  ســپهرغرب، 
استان کردستان  اســلامی  انقلاب  هنری 
گفت: بــا حمایت این نهــاد، هم زمان با 
دهمین روز ماه رمضان دو اثر کتابت قرآن 
حکیم به خط علی اشرف زانیار در سنندج 

رونمایی می شود.
به گــزارش ســپهرغرب به نقــل از روابط 
عمومــی حوزه هنری کردســتان، امین مرادی 
اظهارکرد: هنر خوشنویســی به عنوان یک هنر 
قدسی همواره در خدمت اشاعه کام وحی بوده 
و هنرمندان جهان اسام هنر خود را در خدمت 
قرآن قرار داده و آثــاری ماندگار از خود به جا 

گذاشته اند.
وی افزود: کتابت قرآن از صدر اســام تا به 
امــروز به عنوان یکــی از مهم ترین وظیفه های 
هنرمندان خوشــنویس مورد توجه بوده است 
و در ایــن بین حضرت علــی ابن ابیطالب )ع( و 
زید بن ثابت به عنوان اولین کاتبان وحی دارای 
مقامی برجســته در امر نــگارش قرآن حکیم 

هستند.

رئیس حوزه هنری انقاب اســامی استان 
کردســتان ادامه داد: با ایجاد اعراب و همچنین 
پیدایــش خطــوط مختلــف کتابت قــرآن با 
شیوه های خطی مختلف همچون کوفی، ریحان، 
نسخ و ثلث توسط کاتبان وحی ادامه پیدا کرد 
و بســیاری از بزرگان خوشــنویس آثاری گران 

سنگ از کتابت قرآن را به ثبت رساندند.
مرادی نقش هنرمندان خوشنویس ایرانی را 
نیز در این زمینه بســیار پر اهمیت دانســت و 
یادآور شــد: با ورود اسام به ایران کتابت قرآن 
کریم هم توســط هنرمندان خوشنویس ایرانی 
آغاز شــد و از آن زمان تاکنون شاهد تداوم این 

مهم توسط هنرمندان خوش نویس هستیم.
وی بیان کرد: در اســتان کردســتان نیز با 
توجه به دین مــداری مردمان کرد کتابت آیات 
قرآنی و احادیث توســط خوشنویسان استان به 
صورت عام وجود داشته و تمامی خوشنویسان 
بخش اعظمی از آثار خــود را در نگارش آیات 
قرآنی قرار داده اند و بسیاری نیز به صورت جد 
کتابت کامــل قرآن را به انجام رســانده اند که 

اســتاد علی اشرف زانیار از اساتید خط نسخ در 
این زمینه فعالیت های گسترده ای را داشته اند.

رئیس حوزه هنری انقاب اســامی استان 
کردستان گفت: این خوشــنویس سنندجی از 
رمضان ســال 1391 کتابت قرآن کریم را آغاز 
کرده و توانســته این کار را در 730 صفحه به 
اتمام برساند که این گنجینه نفیس چهارشنبه 
25 اردیبهشــت همزمان بــا دهمین روز از ماه 
مبارک رمضان 1440 قمری از ســاعت 17:30 
در محل پردیس ســینمایی بهمن ســنندج با 

حضور مشتاقان کام وحی رونمایی می شود.
مرادی اظهارکرد: هم زمان با رونمایی از این 
دو اثر کتابت قرآن حکیم نمایشــگاهی از آثار 
ایــن هنرمند توانمند عرصه هنر خوشنویســی 
مشــتمل بر 40 تابلوی خوشنویســی در محل 
گالری سوره پردیس ســینمایی بهمن سنندج 
افتتاح و تا دوم خــرداد ماه آماده بازدید عاقه 

مندان خواهد بود.
گفتنی اســت علی اشــرف زانیار در ســال 
1330 در شهر سنندج دیده به جهان گشود و از 

همان زمان کودکی به واسطه خط خوشِ برادرِ 
بزرگش، به ســمت زیبا نوشتن و خوشنویسی 
گرایش پیدا کرد و در دوران دبیرســتان بیشتر 
به خوشنویسی به ویژه خط نسخ عاقه مند شد.

وی در ســال 1367 برای اولین بار جز 30 
قــرآن کریم را کتابت کرد و با کتابت مجدد دو 
جز 29 و30 قرآن کریم در سال 1371 نوشتن 
چندین کتــاب، ادعیه و اذکار و خوشنویســی 
تابلوهــای خوشنویســی از آیات و ســوره های 

مختلف قرآن مجید را نیز به انجام رساند.

مصرف بیش از170میلیون متر معکب سی.ان.جی در استان کردستان
ســپهرغرب، گروه خبر: مدیر شرکت 
ملی پخــش فرآورده هــای نفتی منطقه 
کردستان به مصرف 171میلیون متر مکعب 
سی.ان.جی در سال 97 در استان خبر داد.
فریدون یاسمی اظهار کرد: هم اکنون 52 باب 
جایگاه سی .ان .جی منطقه برای خدمت سانی به 

شهروندان استان فعال است.
وی خاطرنشــان کرد: در ســال 97 روزانه 
469 هزار متر مکعب ســی.ان.جی در اســتان 

مصرف شــده که این میزان مصرف با توجه به 
فعــال بودن کلیه جایگاه های منطقه در مصرف 
بنزین استان نیز تأثیرگذار بوده و باعث کاهش 
مصــرف 171 میلیون لیتری ایــن فرآورده در 

سال گذشته شده است.
وی یــادآوری کــرد: بــا توجه به شــرایط 
جغرافیایی و کوهســتانی بودن منطقه و کمبود 
زمین در ســطح اســتان، تاش و برنامه ریزی 
منطقه بر اســتفاده کامل و بهینــه از ظرفیت 

کامــل جایگاه هــای منطقه و افزایــش تعداد 
جایگاه های سی.ان.جی در سطح استان است.

مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی 
کردســتان با اشــاره به مصرف ماهانه بیش از 
14میلیون متر مکعب ســی.ان.جی در منطقه، 
عنوان کرد: رعایت حقوق شهروندی در مجاری 
عرضه، فعال بودن کلیــه نازل های جایگاه های 
ســی.ان.جی و کاهــش میــزان زمــان انتظار 
شــهروندان در صف دریافت ســوخت در این 

منطقه مورد توجه است.
یاســمی افزود: در حال حاضــر 326 نازل 
فعال ســوخت گیری در 52 باب جایگاه استان 

به شهروندان ارائه خدمت می کنند.
وی با اشــاره بــه استانداردســازی بیش از 
92 درصد جایگاه های ســی.ان.جی منطقه به 
شهروندان توصیه کرد که از دستکاری غیرمجاز 
مخازن خودرو خــوداری و به کارگاه های مجاز 
تعمیرات خودروهای سی.ان.جی مراجعه کنند.


